
 
 

Uchwała Nr XII/ 91/2019 
Rady Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 25  września 2019 roku. 

 

w sprawie: przyjęcia Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego  

na lata 2017-2022 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511) w związku z art. 2 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 

1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 1878 z późn. zm.), oraz 

rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 8 lutego 2017 r. w sprawie Narodowego Programu 

Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2017-2022 (Dz. U. z 2017 r. poz. 458), Rada Powiatu 

Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się Powiatowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2017-2022, 

stanowiący załącznik do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wągrowieckiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

            Przewodnicząca  

 Rady Powiatu Wągrowieckiego 

 

                                                                                                     ………………………………. 

                                                                                                             /Małgorzata Osuch/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2/3 

 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr  XII /91 /2019 

Rady Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 25 września 2019 roku. 
 

 

w sprawie: przyjęcia Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego  

na lata 2017-2022 

 

Samorządy województw, powiatów i gmin znalazły się w gronie podmiotów 

realizujących Narodowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego. Nowe obowiązki jednostek 

samorządu terytorialnego określa Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 lutego 2017r.                     

w sprawie Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego (Dz. U. z 2017 r., poz. 458). 

           Narodowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego określa strategię działań mających 

na celu ograniczenie występowania zagrożeń dla zdrowia psychicznego, poprawę jakości życia 

osób z zaburzeniami psychicznymi i ich bliskich oraz zapewnienie dostępności do świadczeń 

opieki zdrowotnej - realizowanych w latach 2017-2022. 

Program realizować będą obligatoryjnie trzy grupy podmiotów: 

- ministrowie właściwi ze względu na cele Programu, 

- Narodowy Fundusz Zdrowia, 

- samorządy województw, powiatów i gmin. 

 W działaniach z zakresu ochrony zdrowia psychicznego mogą uczestniczyć m.in.; 

organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, kościoły i inne związki wyznaniowe.  

Samorządy powiatów zobowiązane są do: 

1) promocji zdrowia psychicznego i zapobiegania zaburzeniom psychicznym, 

2) zapewnienia osobom z zaburzeniami psychicznymi wielostronnej, powszechnie dostępnej 

opieki zdrowotnej, 

3) upowszechniania zróżnicowanych form pomocy społecznej i oparcia społecznego 

4) zwiększania udziału zagadnień zatrudnienia osób z zaburzeniami psychicznymi 

w działalności powiatowych urzędów pracy. 

 Program ma charakter otwarty, z możliwością jego dostosowywania do aktualnych 

uwarunkowań, a jego realizacja zależeć będzie od poziomu finansowania z budżetów: 

samorządu powiatowego, Ministerstwa Zdrowia, Narodowego Funduszu Zdrowia oraz 

możliwości pozyskiwania środków z Unii Europejskiej i innych źródeł. 

 Monitorowanie efektywności i skuteczności działań Powiatowego Programu Ochrony 

Zdrowia Psychicznego będzie odbywało się poprzez ścisłą współpracę z podmiotami 

realizującymi Program. Podmioty te corocznie w terminie do końca kwietnia przesyłać będą do  



3/3 

 

 

Starostwa Powiatowego w Wągrowcu sprawozdania z realizacji zadań w roku poprzednim, co 

pozwoli na podejmowanie niezbędnych działań, aby osiągnąć założone cele. 

 Projekt Programu został przygotowany przez Lokalny Zespół Koordynujący realizację 

Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego powołany Uchwałą nr 644/2017 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 16 listopada 2017 roku. W roku 2018 w składzie ww. 

Zespołu nastąpiła zmiana jej przewodniczącego. Na miejsce Pana Andrzeja Bieleckiego, który 

zakończył kadencję radnego w 2018r., Uchwałą nr 148/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego                 

z dnia 19 lipca 2019 roku w sprawie  zmiany uchwały w sprawie powołania Lokalnego Zespołu 

Koordynującego realizację Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 

2017-2022 w powiecie wągrowieckim powołano Panią Iwonę Tyll.   

 Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

  

 

 

             Przewodnicząca  

 Rady Powiatu Wągrowieckiego 

 

                                                                                                     ………………………………. 

                                                                                                             /Małgorzata Osuch/ 

 

 

 


